ginti millia unciarum Auri, fi forte, quod abfit, morte interve-

niente alterius, aut culpa noftra, aut noftri Nepotis , aut partis

Kfius, Matrimonium non ftaret, nos, aut Hxredes noftri, ipfi

omino Regi Tancredo aut Hxredibus ejus ex int^ro reftituere,

prxftitis fuper hoc facramentis, ex parte noftra tenemur.

Ut igitur tenor pacis initx & initiati matrimonii fides ciim inte-

Bitate debita ex parte noftra & Nepotis noftri fervetur, ficut ipfi

omino Tancredo, interpofita jurisjurandi religione, firmavimus,

Sanftitatem veftram & Sanctam Romanam Ecclefiam obnixe ro-

gamus, quatenus & firmatx pacis fervandx perpetuo, & matrimo-

nii confummandi, vel, fi ex prxdiftis caufis matrimonium ipfum
non fieret, reftituendx pecunix Sancta fedes Apoftolica fidejulfio-

nem pro nobis fufcipiat erga Dominum Regem Tancredum &
Hxredes ipfius.

Cujus fidejuftlonis onus, ut confidenter nobifcum Romana Ec-
clefiiXufcipiat, prxfentium litteramm teitimonio vobis, & Sanftx
Romanx Ecclefix liberam concedimus poteflatem , nos & Hxre-
des noftros, & Terram nollram diftricfrius coercere, fi contra pa-

cem prxfatam venerimus , vel prxdidHs caufis Matrimonio non
fccuto , nos aut Hxredes noftri folutionem pecunix negaremus.

Ad honorem utriuique Regni veftra novit beatitudo fpedtare, fi,

mediante Romana Ecclefia, pacis pariter, & Matrimonii bonum
ad congruum finem deveniat ; unde multiplex in futurum utilitas

confequamr. Teftibus nobis ipfis undecimo die Novembris, apud
MefTanam.

Ann. D,
1191.

* Conventio cjUiedam inter Philippum Regem Francix
,^ Ri' *

i, (jg.

cardum Regem .Angiia
, faEla Mejfan<g.

I. TN Nomine Sandtx & individux Trinitatis, Amen. Philippus r • -

-*- Dei Gratia Francorum Rex. Noverint univerii prxfentes ^"^'P'^"-

pariter & futuri, quod pax firma inita eft internos, &amicum, '^^""°»

& fidelem noflrum , & fratrem Richardum illuftrem Regem An- ^l
"^-

a-
glix, & ipfe pacem firmavit nobis facramento in hunc modum. '-'"""

2. Prxdicto Regi bono corde & bona voluntate concedimus
quod amodo libere quamlibet voluerit ducat Uxorem, non ob)-

ftante illa Conventione inter nos & ipfum faib de Sorore noftra , 11"'

Aelois, quam debebat ducere in U.xorem. 1°
"'•'***

3. Prxterea quitavimus ei & Hxredibus fuis Mafculis , ex eo ^cj'""''"''
Uxore fua defponfata nafcituris & viventibus poft deceflum Regis
Anglix, & terram Tenentibus, Gifortium, & Melpham, & No-
vum Caftellum de Sando Dionilio, & Mulcafiura Normanutn
cum peitinentiis fuis.

4. Et ipfe nobis conceffit, quod fi eum mori contingeret fine
mafculo Hxrede ex eo & Uxore fua defponfeta , tam cito Gifor-
tium, & Melpham, & Novum Caftellum, & Mulcafium Nor-
man. cum pertinentiis fuis ad nos , vel Hxredes noftros mafculos
ex nobis & Uxore noftra defponfata, revenient.